

ادامه مطلب دستگیری کارادیدج... از صفحه ۲۵



راداوان کارادیدج، متهم به جنایات جنگی و ضدبشری در یوگوسلاوی سابق

این امر کار مأموران حکومتی را در ارتکاب جرم جنایت به مراتب تسهیل کرده است. ما با پدیده مصونیت از مجازات به عنوان یک پدیده زائد که در حواشی فرهنگ حکومتی قرار دارد روبرو نیستیم، بلکه با یک هنجار نهادینه شده در متن فرهنگ حکومتی سر و کار داریم. آیا شگفت آور نیست که در ایران تحت جمهوری اسلامی هنوز کسی توانسته است در مورد جنایاتی که در دهه اول انقلاب صورت گرفته دادخواهی کند و مرتکبان آن را به پای میز محاکمه بکشاند؟ آیا در تاریخ معاصر ایران، زمانی را سراغ داریم که قربانیان جنایت حکومتی نزدیک به سه دهه انتظار کشیده باشند و هنوز در انتظار دادخواهی به سر ببرند؟ و آیا گذشت زمانی تا این حد طولانی بهترین امکان را برای فراموشی این جنایات و فرار مرتکبان آن از مجازات فراهم نمی کند، و این خود بزرگترین عاملی نیست که تکرار و ادامه آن را در آینده ممکن می سازد؟ اگر امروز جنایات فرافقانونی از سوی مأموران حکومتی همچنان ادامه می یابد، و اگر حکومت با استفاده از قوانینی که با اصول حقوق بشر در تضاد است همچنان می زند و می بندد و شکنجه می کند و می کشد (و در صدد تشدید این قوانین است) و در برابر اعتراضات جامعه جهانی پوزخند می زند، بدون شک استمرار بی وقفه مصونیت از مجازات و فقدان یک دادخواهی از جنایاتی که دست کم دو دهه یا بیشتر از عمر آن می گذرد در این لابلای گری حکومتی در زمینه حقوق بشر بی تأثیر نبوده است. این واقعیت، همچنین نشان می دهد که چرا اعتراضات جهانی به نقض حقوق بشر در ایران کاربرد زیادی ندارد. این اصل بدیهی است که با تعقیب مجرم، و نه فقط با اعتراض و توصیه، می توان انتظار داشت که جرم تکرار نشود، اگر جرایمی در یک جامعه برای نزدیک ۳۰ سال تکرار شود و کسی به خاطر آنها مجازات نگردد چگونه می توان انتظار داشت که این جرایم با اعتراض و توصیه قطع گردند؟ باید راه دیگری پیدا کرد. باید نشان داد که نمی توان برای همیشه در حفاظ مصونیت قضایی زیست و بی محابا به ارتکاب جنایت ادامه داد. باید این مصونیت ۳۰ ساله را در هم شکست. باید فعالان حقوق بشری با استراتژی مشترکی اقداماتی را برای تعقیب و مجازات مرتکبان فاحش ترین جنایات ارتکاب یافته به دست عوامل جمهوری اسلامی سازمان دهند تا بتوانند ضرورت پاسخگویی را به مقامات حکومتی نشان دهند و خواب خرگوشی آنان را در زمینه فرار از مجازات در هم شکنند. البته که در این زمینه باید از نهادهای حقوق بشری جامعه بین المللی کمک

دنباله مطلب در صفحه ۲۹

در عین حال، و علاوه بر این اعتراضات، آمار اعدام همچنان در ایران بالا می رود، حکم سنگسار و بریدن دست صادر می شود، دانشجویان و فعالان زنان به زندان کشانده می شوند، رهبران اتحادیه های کارگری دستگیر می شوند، زنان و جوانان در اماکن عمومی تحت آزار قرار می گیرند، و همزمان با این خشونت ها، مجلس شورای اسلامی به تصویب قوانین جدیدی علیه زنان، دگر اندیشان و دگر باشان پرداخته است تا قربانیان به مراتب بیشتری را به ماشین خشونت و اعدام در جمهوری اسلامی بیفزاید. دلیل امر را باید در وجود عاملی دانست که از آن به عنوان «فرار از مجازات» یاد می شود و در نظام جمهوری اسلامی عجین شده است. فرار از مجازات (یا impunity) نوعی مصونیت قضایی است که افراد و عناصر وابسته به حاکمیت را از مجازات معاف می دارد و امکان تعقیب قانونی مأموران را که با استفاده از موقعیت خود مرتکب جرم یا جنایتی شده اند منتهی می کند. این عامل، نقشی مهم و اساسی در ساختار نظام های استبدادی دارد. این نظام ها به مأموران فرمانبری نیاز دارند که حاضر باشند برای ارضای خاطر مافوق خویش به اعمال غیرقانونی دست بزنند و مرتکب جرم شوند. از این رو در این گونه نظام ها اگر قرار باشد مأموری که حتی خودسرانه مرتکب جرمی شده تحت تعقیب قرار گیرد راه برای تعقیب آنانی که در اجرای امر مافوق به چنین کارهایی دست بزنند نیز باز خواهد شد. از این رو، حکومت سعی می کند که همه مأموران خود را مشمول این مصونیت قرار دهد و راه تعقیب این افراد را در هر شرایطی ببندد. بنابراین تعجب آور نیست اگر می بینیم در ایران مرتکبان قتل زهرا کاطبی و زهرا بنی یعقوب، هم چون بسیاری دیگر از مأموران که ظاهراً «خودسرانه» دست به جنایتی زده اند، به سادگی از مجازات فرار می کنند. فرار یا مصونیت از مجازات، یک عنصر اصلی و تفکیک ناپذیر نظام های استبدادی و ناقض منظم حقوق بشر بشمار می رود. به همین دلیل، اسناد حقوق بشری بر لزوم نفی مصونیت از مجازات، در قانون و عمل، تأکید می کنند و قصور یا تقصیر در این زمینه را یکی از موارد فاحش نقض حقوق بشر می شناسند. حکومت ها نه فقط موظفند که حقوق بشر را رعایت کنند، و بلکه علاوه بر آن باید هر مأمور یا مقام حکومتی را که مرتکب جرم یا نقض حقوق بشر شود تحت تعقیب قرار دهند و مجازات کنند. همچنین، فقدان مصونیت از مجازات یکی از عوامل تعیین کننده استقلال قوه قضائیه بشمار می رود. وجود مصونیت از مجازات در یک کشور که به تنهایی بهترین گواه عدم استقلال قوه قضائیه است و حکومتی که به مأموران خود چنین مصونیتی داده است عملاً و مستقیماً مسئولیت تمامی اعمال آنان را به عهده می گیرد. یعنی وقتی حکومت امکان تعقیب قانونی متهمان قتل و جنایتی را (مثلاً حادثه کوی دانشگاه یا قتل های زنجیره ای یا هر جنایت دیگری) فراهم نمی کند عملاً آن قتل و جنایت را به خود منتسب کرده است. گستره این خصیصه (فرار یا مصونیت از مجازات) نشان دهنده عمق الودگی حکومت به جنایاتی است که به دست عوامل آن حکومت (خودسرانه یا نا خودسرانه) صورت گرفته است. این خصیصه در جمهوری اسلامی گستره ای بی سابقه دارد. در تاریخ معاصر ایران، هیچگاه عوامل حکومتی برای یک دوره نزدیک به ۳۰ سال به صورت پیوسته و لاینقطع از تعقیب و مجازات مصونیت نداشته اند. در سطح جهانی نیز کمتر کشوری است که از این نظر بتواند با جمهوری اسلامی کورس برابری بزند. این تداوم بسیار طولانی برخوردار از مصونیت قضایی، به ایجاد نوعی از فرهنگ «مصونیت قضایی منجر شده است. یعنی نسلی از حکومتیان (یا وابستگان به حکومت) یا این فرهنگ بزرگ شده و زندگی کرده اند و چون نقض آن را در زندگی خود ندیده اند می پندارند که ارتکاب جرم از سوی وابستگان به حکومت بدون نگرانی از مجازات یک هنجار عادی جامعه است. وجود این فرهنگ، به نوبه خود به اشاعه و پذیرش آن در جامعه کمک می کند، و

گفتگوی صریح و بی پرده شبکه «دبی اسپورت» با علی دایی



سایبا بودم، از فدراسیون تلفن زدند و پیشنهاد مربیگری را به من دادند.

در دو مسابقه رفت با سوریه و امارات، تیم ملی ایران در میان تماشاگران و در زمین خودش در استادیوم آزادی، بازی های خوبی نمایش نداد، آیا در آن هنگام، گمان نمی کردید با فشار و مطالبات مردمی و رسانه های گروهی، مجبور به ترک اداره فنی تیم ملی فوتبال ایران شوید؟

ببینید، گفتم که شرایط برای من بسیار سخت بود، فشار مطبوعات و رسانه های گروهی بر من و تیم ملی بسیار بالا بود، زیرا من از یکسری بازیکنان جوان استفاده و آنها را به تیم ملی وارد کردم و یک ریسک بزرگی نمودم. من هنگامی که این مسئولیت را پذیرفتم، در واقع، آبرو و حیثیت چندین ساله خود را گرو گذاشتم، اما چون به کارم و فوتبال ایران و بازیکنان مستعدش اعتقاد داشتم، مسئولیت تیم ملی را پذیرفتم. به رغم همه این فشارهای سنگین، چون به کارم و تیم ملی اعتقاد داشتم، به صعودمان از مرحله اول مطمئن بودم. اعضای تیم ملی با هم دوست و رفیق بودند و ما با همدلی و وحدت در تیم ملی به مرحله بعد رفتیم. با آن که مردم به دلیل سه مساوی اولمان بسیار نگران شده بودند و حتی تلویزیون کشورمان مسابقه «پیامک» گذاشته بود که آیا تیم ملی ایران می تواند به دور دوم صعود کند یا نه، اما به رغم همه این فشارهای روانی، بازیکنان تیم ملی خیلی خوب کار کردند و روحیه بالایی از خود نشان دادند و توانستند شرایط سختی را در مسابقات پشت سر گذارند. ما دو بازی بسیار حساس و سخت را در خانه حریفان در برابر امارات و سوریه پشت سر گذاشتیم، اما بهترین نتایج را در همین جاها نیز به دست آوردیم.

پیش از بازی با امارات در تهران و در جریان تمرین تیم ملی امارات در این استادیوم، شما به همراه کادر فنی تان در تمرین تیم ملی امارات حاضر شدید و بر خلاف مقررات آن از نزدیک دیدید. آیا این کار را اقدامی حرفه ای در فوتبال می دانید؟

نه این گونه نبود، داستان این بود که تیم ملی امارات قرار بود که ساعت ۷ تا ۸ عصر در زمین استادیوم آزادی باشد، اما آنها چون نیم ساعت دیرتر به زمین تمرین آزادی رسیده بودند، ما اجازه دادیم که نیم ساعت بیشتر در زمین باشند. قرار بود آنها تمرینشان را ساعت ۸ تمام کنند و سپس ما وارد زمین شویم، اما به دلیل تأخیر در رسیدن آنها به زمین تمرین، ما رأس ساعت ۸ رسیدیم و حضور ما نزدیک با تمرین آنها شد و ما اجازه حضور اضافی آنها را در زمین دادیم. به همین دلیل بود که ما در اواخر تمرین تیم امارات در زمین حضور داشتیم و دلیل دیگری نداشت.

دنباله مطلب در صفحه ۴۳

اخبار روز: www.akhbar-rooz.com
تابناک: پنجشنبه شب گذشته، «شبکه ورزشی دبی اسپورت»، گفتگوی مفصلی درباره تیم ملی فوتبال ایران، چگونگی گزینش بازیکنان تیم ملی، علل دعوت نکردن از بازیکنانی همچون مهدوی کیا، علی کریمی، ایمان مبعلی و مهرزاد معدنچی با علی دایی، سرمربی تیم ملی ایران انجام داد.

در این مصاحبه، بی پرده و بسیار صریح به بخش های گوناگونی از جمله مسائل شخصی علی دایی و نحوه روابط او با رسانه های داخلی نیز پرداخته شد. آنچه در پی می آید، متن کامل این گفت و گو است.

آقای دایی، از دورانی که اداره فنی تیم ملی ایران را به عهده گرفتید تاکنون، چه دستاوردهایی داشته اید و چگونه اوضاع تیم را گذرانده اید؟

به نظر من، تا کنون روند رو به رشدی در تیم ملی داشتیم. در اوایل کار، روزهای سختی داشتیم و فدراسیون فوتبال، تازه هیأت مدیره اش تعیین شده بود و من خودم هم به آن صورت برای مربیگری تیم ملی آماده نبودم، اما رفته رفته به کار مسلط شدیم و من اکنون خدا را شکر می کنم که تیم ملی کشورمان موفق به راه یافتن به مرحله بعد شده است. ما در سه بازی نخست، نتایج خوبی نداشتیم، اما سه بازی بعدی را با برد بسیار حساس و خوب داشتیم و این نشانگر بازگشت تیم ما به روزهای خویش است.

«کاپیتان علی دایی» خودش را به عنوان مربی در میان مربیان کنونی ایران در کجا قرار می دهد؟ با توجه به این که تجربه دایی در مربیگری به سال های بسیار کوتاهی در گذشته بر می گردد؟

من شاگرد همه مربیان ایرانی هستم و همه آنها بزرگان من هستند. کار مربیگری من در باشگاه سایبا و تیم ملی تنها خواست خدا بود. من در نظر داشتم که پس از پایان عمر بازی هایم در فوتبال، سه تا چهار سال استراحت کنم و بعد به مربیگری بیایم، اما با اتفاقاتی که در باشگاه سایبا افتاد، مربیگری این تیم را پذیرفتم و خدا کمک کرد که این تیم را قهرمان لیگ ایران کنم و الان هم خدا کمک کرده که در خدمت شما به عنوان سرمربی تیم ملی هستم.

آیا خود شما انتظار داشتید که در یک دوره کوتاه مربیگری به عنوان سرمربی تیم ملی ایران برگزیده شوید، به ویژه که قرار بود یک مربی اسپانیایی، مربی تیم ملی ایران شود و شما در آخرین لحظات به عنوان سرمربی انتخاب شدید. علاوه بر این، گفته می شود که مقامات عالی رتبه نظام با توجه به محبوبیت و پایگاه مردمی شما، در انتخاب شما به عنوان

سرمربی تیم ملی ایران نقش اصلی را داشته اند؟
اول از همه باید بگویم که هیچ مقام عالی رتبه ای در ایران در انتخاب من به عنوان مربی تیم ملی نقش نداشته و تنها خواست خدا بوده است، حتی خود من هم توی این فکر نبودم و آماده نبودم که مربیگری تیم ملی را بپذیرم و تمام حواس من به تیم سایبا در جام باشگاه های آسیا بود. هنگامی که آقای خاویر کلمنته به ایران آمد، از من درخواست همکاری کرد، اما من نپذیرفتم و حتی فدراسیون فوتبال با من صحبت کرد، اما گفتم که اگر روزی بخواهم با فدراسیون همکاری کنم، تنها به عنوان مربی اول خواهد بود و نه مربی دوم و دستیار کسی نخواهم شد. برای همین، من موضوع مربیگری تیم ملی را فراموش کرده بودم که یک روز صبح که سر تمرین

Ebadat Chiropractic, Inc.

دکتر اصغر عبادت

کایروپراکتور



Jay Ebadat D.C.

راه طبیعی برای کمک به بیماریهای فند، فشار خون و کلسترول با کم کردن وزن و تغذیه ای صحیح و سالم

ماساژ و کلاس های ورزشی یوگا با معلم خصوصی

اکثر بیمه ها از جمله مدیکر پذیرفته می شود
برای کسانی که بیمه ندارند تسهیلاتی در نظر گرفته شده است

(408) 244-6555

- Weight Loss Program
- Yoga Class
- Personal Trainer
- Massage Therapy (Deep Tissue, Shiatsu, Relaxation)

"We care for you as we do our own"
www.southbaychiro.com

1066 Saratoga Ave., Suite 120, San Jose, CA 95129



فروشگاه مواد غذایی رویال



عرضه کننده کلیه مایحتاج مواد غذایی از ایران و اروپای شرقی در محیطی سالم و بهداشتی

بهترین عسل و پنیر یونان، استرالیا، دانمارک، بلغار و فرانسه

۱۱۰۷-۶۶۸-۵۱۰

1602 Washington Blvd. Fremont, CA 94539

Arpan Electric

انجام کلیه امور الکتریکی زیر نظر کادر با تجربه

با مدیریت: مهندس بهروز باقری

- ✓ روشنایی منازل و محل کار
- ✓ تعویض پانل های قدیمی
- ✓ تعویض سیم کشی های قدیمی به جدید
- ✓ تعمیرات کلی و جزئی
- ✓ Commercial & Residential Lighting
- ✓ Alarm Security Service
- ✓ Repair Service
- ✓ Breaker & Fuses
- ✓ All Lighting
- ✓ Rewiring
- ✓ Indoor & Outdoor Lighting
- ✓ Wire Test & Repair Equipment
- ✓ Installing New Panel & Repairs
- ✓ Home/Building Inspection

۷ روز هفته، ۲۴ ساعته در خدمت هموطنان عزیز

(925)705-0595

Fax:(925)609-7182 • www.Arpanelectric.com • 24 Hours & 7 Days available